
国際ロータリー第２６３０地区 岐阜県 濃飛グループ 

高山西ロータリークラブ    創立１９６６年１月１５日              
 

 例会報告 

 

   

 

   ２０１９－２０２０年度  

高山西ロータリークラブ  テーマ  

●例会日 毎週金曜日 １２：３０～１３：３０   ●会 長   遠藤 隆浩 

●例会場 高山市花里町 3-33-3 TEL 34-3988  ●幹 事    垣内 秀文  

大垣共立銀行 高山支店 ４Ｆ  ●会報委員長     長瀬 達三  

第２６０６回例会 令和２年１月１２日 
新年家族例会 

2019-2020 年度 ＲＩテーマ 

未来につなぐロータリー 

1月12日18：00より、ひだホテルプラザにて、新年家族例会が

総勢47名で開催されました。 

 

新年家族例会 次第 

〈第 2606 回 例会〉   Ｓ Ａ Ａ     伊藤 松寿   

18：00 点鐘                      会長 遠藤 隆浩 

    国家斉唱  

ロータリーソング「奉仕の理想」 

斉唱「一月一日」 

会長のあいさつ                会長 遠藤 隆浩 

        新会員紹介 

高井 道子、井口 大輔・由美子 夫妻、野尻 陽子 

点鐘                          会長 遠藤 隆浩 

〈 親睦委員会 担当 〉 進行 親睦副委員長 鴻野 幸泰 

18：20 初めの挨拶          親睦委員長  田中 晶洋 

お祝い『花束贈呈』  傘寿 ：    挟土 貞吉 

表彰報告  

内田直前ＡＧ、門前直前会長、田中武前Ｒ財団委員長 

18：30 乾 杯                直前会長 門前 庄次郎   

18：45  御祝儀舞踊 長唄「松の緑」  

日本舞踊  花柳流 師範  花柳 美玲 様 

        めでた             副幹事  下屋 勝比古       

18：45  詩吟                        松本深志岳風会 

19：10 余興「スライドショー」     親睦委員会 

19：30 生オケ大会   ギター演奏   宮下 重春様                                

20：30  中締め              会長エレクト 堺 和信 

    ロータリーソング「手に手つないで」 

ソングリーダー  大村 貴之       

21：00  終宴 

 

＜会長の時間＞ 
あけましておめでとうございます。本日

は新年家族例会でございますので奥様方に

も参加していただいております。誠にあり

がとうございます。また日頃はロータリー

活動を支えてくださっていることに重ねて

厚く御礼申し上げます。 

そして本日は女性会員第一号である高井さん、期待のルーキー井

口さん、今日から参加の野尻さんが出席されています。後ほどご挨

拶よろしくお願いいたします。 

それと休会されていた向井さんも今日から出席されています。 

さて昨年上半期は財団事業、組織改編等さまざまなことに皆さまと

ともに取り組んでまいりました。今年下半期もひき続きCLPによる

事業仕訳等今流行りの言葉で言いますならば西クラブを持続可能

な組織にし堺年度に引き継ぐため努力していきたいと思います。 

そして4月には友好クラブである台北東海クラブ25周年記念式典

への参加が控えています。ぜひ一人でも多くのご参加をお願いいた

します。 

 

本日は柳ヶ瀬の宮下先生をお招きしての大生オケ大会等皆さま

に楽しんでいただき大いに飲んで語っていただいて本年度の鋭気

を養っていただきたいと思います。 

今年も垣内幹事、そして中澤事務局員と共に頑張っていきますので

皆さまの暖かいご協力をお願いいたしますと共に皆さまのご健勝

を祈念いたしまして会長の時間とさせていただきます。どうもあり

がとうございました。 

新会員紹介 

高井 道子      井口 大輔       野尻 陽子 

 

乾杯の挨拶  直前会長 門前 庄次郎 

改めてまして、明けましておめでとう

ございます。本年もどうか宜しくお願い

します。 

いよいよ新しい年がスタートしました。

2020年202（ニ―マルニ―マル）とゴロ

も響きが良くて何か明るい良い年になる様な予感を感じさせます。

株式市場にも「子年は繁栄」という格言があり、株価が上昇する傾

向にあると言われています。そして何より今年は東京オリンピッ

ク・パラリンピックも有り、その経済効果が高山にもたくさん波及

するそんな良い年になる事を願っています。 

 そしてロータリーについて言いますと、本年は日本でロータリー

クラブが出来て100年と言う節目の年であり、当クラブも55年目

の年度になります。遠藤・垣内年度も後半年となりますが、昨年以

上に充実した活動出来る様リードをお願いしたいと思いますし、私

達もしっかりついて行きたいと思っておりますので宜しくお願い

します。 

 それでは指名頂きましたので乾杯の発生をさせて頂きます。高山

西RC がますます発展します事と、ご臨席の皆様のご健康とますま

すご活躍を祈念し、乾杯を致します。 

 

 

 

 

傘寿祝： 挟土 貞吉 

 

おめでとうございます 

 

 

 



例会報告 

２０１９－２０２０年度  

高山西ロータリークラブ  テーマ 未来につなぐロータリー 

 


	1-12
	1-12会員

